
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ADESIONE ALLA CAMPAGNA "CITTA' PER LA VITA - CITTA' CONTRO LA 
PENA DI MORTE" E APPROVAZIONE INIZIATIVA CULTURALE PER IL 30 
NOVEMBRE 2019.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 158 

19/11/2019

 46 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DICIANNOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 
17:30 convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 158 DEL 19/11/2019 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CAMPAGNA "CITTA' PER LA VITA - CITTA' CONTRO LA PENA 

DI MORTE" E APPROVAZIONE INIZIATIVA CULTURALE PER IL 30 NOVEMBRE 

2019. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamato il DUP – Documento Unico di Programmazione 2019, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27/3/2019, nel quale sono previste azioni per la 

promozione della legalità e della cultura della non violenza; 

 

Ritenuto che ogni comunità cittadina, per voce dei propri organi rappresentativi, possa 

operare per concorrere all’accrescimento del rispetto della vita e della dignità dell’uomo in ogni 

parte del mondo e preoccupata per il permanere in molti Stati della pratica della pena capitale; 

  

Considerato che dal 2002 la Comunità di Sant’Egidio ha promosso la Giornata 

Internazionale di “Cities for life, Città per la Vita – Città contro la pena di morte”, fissando la data 

del 30 novembre, in ricordo della prima abolizione della pena capitale avvenuta nel Granducato di 

Toscana il 30 novembre 1786; 

 

Vista la nota prot. 17111/2019, agli atti d’ufficio, con la quale il presidente della Comunità 

di Sant’Egidio invita le Pubbliche Amministrazioni ad aderire anche per il 2019 alla campagna 

“Cities for Life” e a programmare iniziative di sensibilizzazione per il 30 novembre; 

 

Considerato che ad oggi sono oltre 2000 le città che hanno aderito in tutto il mondo, 

organizzando eventi per sensibilizzare i cittadini sul tema dell’abolizione della pena di morte e la 

rinuncia alla violenza e ritenuto di aderire a tale campagna; 

 

Ritenuto quindi di aderire alla campagna promossa dalla Comunità di Sant’Egidio e di 

organizzare un’iniziativa culturale a livello locale; 

 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 Visti gli artt. 3 (Finalità) e 16 (Attribuzioni della Giunta) dello Statuto Comunale, approvato 

con deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istruzione e Servizi alla Famiglia; 

 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 158 DEL 19/11/2019 

 

1. Di aderire, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, alla rete “Cities for Life, Città per la Vita – Città contro 

la pena di morte”; 

 

2. Di dichiarare il 30 novembre “Giornata cittadina per la vita e contro la pena di morte”, 

impegnandosi a fare di questa adesione motivo di accresciuta responsabilità, operando in tutti 

gli ambiti di propria competenza affinchè siano assicurati spazi di informazione e 

sensibilizzazione sulle motivazioni del rifiuto di tale pratica e sul progresso della campagna 

abolizionista nel mondo, dandone la massima diffusione sul sito comunale e sui mezzi di 

informazione; 

 

3. Di organizzare l’iniziativa pubblica presso la Sala consiliare nella serata del 30 novembre, con 

letture di brani a tema, a cura dell’attrice Giulia Lombezzi di Milano, come da proposta prot. 

25651 del 12/11/2019 agli atti d’ufficio, comportante la spesa di € 370,00 al lordo delle ritenute 

di legge; 

 

4. Di dare atto che la Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero con proprio 

atto provvederà al conferimento dell’incarico di prestazione occasionale e ad assumere 

l’impegno di spesa di € 370,00 vista la disponibilità sul cap. 5231/86  del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso (codice Piano dei conti U.1.03.02.02.005 titolo 1 missione 5 programma 

2), mentre le spese SIAE saranno quantificate successivamente dal competente ufficio 

territoriale di Legnano in base al programma artistico che sarà presentato. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 158 DEL 19/11/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 158 del 19/11/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADESIONE ALLA CAMPAGNA "CITTA' PER LA VITA - CITTA' CONTRO LA PENA DI MORTE" E 
APPROVAZIONE INIZIATIVA CULTURALE PER IL 30 NOVEMBRE 2019.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   15/11/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   15/11/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-12-03T13:15:56+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2019-12-04T11:44:56+0100
	BIONDI SUSANNA




